




22. 11. – zapečetění  pokladniček na   

tříkrálovou sbírku 

Studie středu města – před jednáním ZM 

byli zastupitelé seznámeni  s prvním ná-

vrhem studie, která bude řešit uspořádání  

středu města.  Dalším krokem bude pro-

jednání studie s veřejností. 

Zastupitelstvo města  

23. 11. – v rámci Dobrovolného svazku 

obcí školení v Božanově – nájmy a     

pronájmy bytů a nebytových prostor 

Vižňov – projednávání návrhu komplex-

ních pozemkových úprav se sborem zá-

stupců 

Ruprechtice – projednávání návrhu kom-

plexních pozemkových úprav se sborem 

zástupců 

Interreg V-A – v Hradci Králové se kona-

lo jednání monitorovacího výboru progra-

mu přeshraniční spolupráce 

24. 11. –  příprava podkladů pro vyúčto-

vání dotací z kraje 

Interreg V-A – v Hradci Králové se konal 

seminář pro žadatele o dotace  

z programu CZ/PL 

27. 11. – jednání se starostou Mieroszowa 

p.  Marcinem Raczynskim ohledně spoje 

č. 15, který jezdí do Meziměstí 

Paní Vlasta Klímová z ulice 5. května se 

dožila  krásných 80. narozenin. Do dal-

ších let přejeme ještě jednou hodně zdraví 

a spokojenosti. 

Stavbou roku  v Královéhradeckém kraji  

bylo vyhlášeno administrativní centrum 

společnosti WIKOV v Hronově 

Pracovní schůzka v kanceláři MAS, pří-

pravy a vyúčtování projektů 

29. 11. – pracovní jednání zastupitelstva 

města nad rozpočtem pro rok 2018 

Účast na semináři pod názvem Platforma 

regionální inovační značky 

30. 11. – koordinační schůzka ohledně 

realizace a administrace silničních projek-

tů podpořených dotací z operačního pro-

gramu CZ/PL 

1. 12. – účast na slavnostním otevření  

turistického informačního centra 

v Adršpachu 

Den otevřených dveří v hotelové škole 

v Teplicích nad Metují 

4. 12. – pan Josef Anděl z Ruprechtic se 

dožil krásných 85. narozenin. I jemu pře-

jeme ještě jednou především hodně zdraví 

a pohody. 

6. 12. – měla proběhnout další schůzka 

ohledně autobusu č. 15 s panem starostou 

z Mieroszowa, ale ten se omluvil, termín 

byl stanoven na 13. 12. 

Účast na jednání komise asociace krajů 

pro cestovní ruch na zámku Zbiroh. Hlav-

ním tématem jednání byla příprava ČR na 

nové dotační období 2020+. 

Příprava projektu Pod jednou střechou 3, 

kdy musí být podaný projektový záměr do 

21. prosince. Záměrem této žádosti je 

zajistit financování volnočasových  aktivit 

až do roku 2022. 

7. 12.  proběhla rada a valná hromada 

Místní akční skupiny Broumovsko+, po-

dány informace o stávajících projektech, 

o schválených dotacích pro jednotlivé 

žadatele (bylo uspokojeno celkem 16 ža-

datelů ve 4 oblastech….- my jsme získali 

traktor, který jsme přivezli ve čtvrtek    

14. 12.) 

8. 12. – regionální kongres Euroregionu 

Glacensis v Kostelecké Lhotě – předává-

ny zkušenosti z projektů, informace o 

připravovaných akcích atd. 

Nadační fond Hospital Broumov  uspořá-

dal vánoční besídku na lůžkovém odděle-

ní nemocnice v Broumově  

9. 12. – výroční schůze SDH Meziměstí. 

Město poděkovalo za práci hasičům, vy-

zvedlo význam a pomoc hasičů 

v krizových situacích. Je jen škoda, že se 

tohoto jednání nezúčastnili žádní zástupci 

okresního či krajského sdružení 

11. 12. - v kanceláři MAS proběhlo výbě-

rové řízení na manažerku, přihlásili se 

čtyři uchazeči 

Získali jsme informaci, že naše žádost o 

dotaci na dostavbu WC a šaten na hřišti, 

nebyla schválena. Chybělo nám 1,84 bodu. 

Jednání se zástupcem Innogy ohledně 

podmínek nákupu a ceny plynu pro Te-

pelné hospodářství a jeho odběratele    

12. 12. – jednání na CEPu ohledně výbě-

rového řízení na dodavatele stavby na 

zateplení čp. 421, výběrové řízení bude 

vyhlášeno v lednu 2018. Dále jsme řešili 

další možnosti, kde by bylo možné na 

dostavbu zázemí hřiště získat finance.  

Jednání správní  a dozorčí rady Destinač-

ní společnosti pro Broumovsko 

13. 12. – jednání s místostarostou Mie-

roszowa ohledně autobusu č. 15. Pan sta-

rosta opět nedorazil, ale pan místostarosta 

Rafal Dzimira byl velice přístupný našim 

dalším společným jednáním. 

Koordinační schůzka ohledně rekonstruk-

ce silnice Starostín – Meziměstí, veřejné-

ho osvětlení, kanalizace a chodníků 

14. 12. – Dobrovolný svazek obcí Brou-

movsko – řešena problematika odpadů, 

dotací, přípravy Malého letního dovádění, 

které proběhne v červnu 2018 v Meziměstí 

Příprava vyúčtování Meziměstských diva-

delních her (MDH). Na MDH jsme získa-

li dotaci 22 tisíc Kč, celkové náklady jsou 

přes 100 tisíc (včetně nájemného, záloh 

na elektřinu apod.). 

Účast na jednání Národní stálé konferen-

ce v Praze. Jedním z hlavních témat byla 

příprava ČR na nové programové období 

2020+. 

15. 12. – zajištění změn v pojištění majet-

ku – připojištění traktoru, dořešení pojis-

tek a především řešení dalších pojistných 

škodních událostí 

Jednání výboru Regionální rady severo-

východ 

18. 12. – paní Eva Krejčová  z Březové 

oslavila v plné svěžesti 80. narozeniny. 

Byli jsme jí samozřejmě popřát a do dal-

ších let jí přejeme ještě jednou hodně 

zdraví a rodinné pohody. 

Jednání s paní starostkou Hermonovou 

z Hynčic ohledně propojení mezi 

Ruprechticemi a Hynčicemi a plánovaný-

mi omezeními provozu, ke kterým již 

máme souhlas dopravního inspektorátu 
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Pracovní schůzka s odběrateli tepla 

z Tepelného hospodářství. Programem 

jednání bylo stanovení kalkulace ceny pro 

rok 2018, vyúčtování roku 2017, investice 

v roce 2018, rozdělení hospodářského 

zisku apod… 

19. 12. -  krajská síť místních akčních 

skupin v objektu Walzel. Pravidelné se-

tkání, kde se řeší aktuální problémy, stra-

tegie, spolupráce apod. Toto jednání na-

vštívil i pan radní Pavel Hečko s paní 

Mgr. Ivanou Kudrnáčovou z kraje. Oba 

s místními akčními skupinami spolupra-

cují v rámci svých kompetencí na kraji. 

Dokončení vyúčtování projektu Mezi-

městské divadelní hry a jeho odeslání na 

Královéhradecký kraj 

20. 12. – jednání se zástupci společnosti 

Marius Pedersen ohledně předložených 

Dodatků ke smlouvě a ohledně 4 % zvý-

šení cen za svoz odpadů a nově vzniklého 

recyklačního poplatku u komodity plasty. 

S tímto krokem obce většinou nesouhlasí 

a Dodatek ze strany města také zatím ne-

byl podepsán. Vyčkáváme, co se bude dít 

dále na Broumovsku. 

Zastupitelstvo města 

Starostka, místostarosta 

 

Z dotačních prostředků operačního pro-

gramu Interreg V-A u projektu pod ná-

zvem „Společnými silami proti živelným 

pohromám“ byla v prosinci na  město 

dovezena „čtyřkolka“ a „nafukovací 

člun“.   

Stále nekonečně probíhají koordinační 

schůzky ohledně zajištění souběhu prací 

na kanalizaci, chodníků a veřejného 

osvětlení v rámci rekonstrukce silnice 

Starostín - Meziměstí – Vyhlídka. 

Díky získané dotaci byl v prosinci přive-

zen nový traktor, který bude sloužit pro 

údržbu lesních pozemků a cest v majetku 

města a dále bude k dispozici technickým 

službám.     

U kostela sv. Jakuba Většího byly prove-

deny vrtané sondy. V letošním roce bude 

za pomocí dotace provedena oprava kos-

tela.  

S ohledem na operační program Interreg 

V-A a probíhající projekt „Pod jednou 

střechou“ byla v prosinci podána předběž-

ná žádost pod názvem „Pod jednou stře-

chou 3“. Pokud budeme  se žádostí o do-

taci úspěšní, zajistíme finanční prostředky 

na volnočasové aktivity do roku 2022.  

U projektu rozšíření kanalizace 

v Ruprechticích /nad železniční tratí/ , 

koupilo město část pozemku pod příjez-

dovou komunikací a stalo se tak spolu-

vlastníkem v rámci dalších rozhodovacích 

a povolovacích řízeních.  

Starostka, místostarosta 

Rok 2018  bude rokem rozsáhlých inves-

tičních a rekonstrukčních prací na majet-

ku města. Souběhem různých dotačních 

titulů  se bude muset  realizovat celá řada 

souvisejících  a navazujících stavebních 

akcí.  

Největší stavební akcí bude jednoznačně 

rekonstrukce silnice v úseku „Starostín – 

Meziměstí – Jetřichov“. První etapa prací 

je plánována na začátek dubna, kdy se 

bude realizovat rozšíření „kanalizace“ 

v Dlouhé ulici včetně přípojek. Od května 

budou zahájeny práce na rekonstrukci 

silnice /frézování, kufrování, kanalizace 

pro odvod dešťových vod, obrubníky 

apod./. Společně s touto stavbou se budou 

opravovat chodníky a  částečně i veřejné 

osvětlení. Rekonstrukcí také projde most 

u bývalého řeznictví, ze kterého spadl při 

vojenské okupaci v roce 1968 tank spřáte-

lených armád. Jedním z největších staveb-

ních zásahů této akce bude vybudování 

kruhového objezdu, což bude znamenat 

zásadní změnu řešení dopravní situace 

v novodobé historii města. Jelikož se bu-

de jednat u této stavby o zajištění náročné 

koordinace jednotlivých stavebních ob-

jektů, musíme se všichni připravit na ce-

lou řadu zmatečných situací. Aby těch 

zmatků bylo co nejméně, uspořádáme pro 

veřejnost informační semináře, jakmile 

bude vysoutěžen dodavatel stavby. 

Další větší stavební akcí, na kterou máme 

dotaci, bude zateplení „pečovateláku“ 

společně s opravou střechy a balkónů. U 

zdravotního střediska plánujeme  /bez 

dotace/ rozšíření parkovacích míst. Dále 

máme přiznanou dotaci na opravu hava-

rijních úseků hřbitovní zdi u kostela ve 

Vížňově. O dotaci jsme také  požádali na 

vybudování veřejného WC v zadním trak-

tu budovy mezi Kubíčkem a Kadeřnictvím.  

Přestože realizace shora uvedených sta-

vebních aktivit bude koordinačně, techno-

logicky, časově a finančně velice náročná, 

výsledkem bude nová infrastruktura pro 

nás všechny a posun Meziměstí o další 

příčku výše ☺.  

Pavel  Hečko, místostarosta 

V pátek 29. 12. 2017 se uskutečnil již 

počtvrté vánoční koncert v Centru Walzel 

v Meziměstí, který uspořádalo Duo du 

Rêve za podpory města Meziměstí, firmy 

Z-Trade a Centra Walzel. 

Zcela zaplněné auditorium naslouchalo 

v podmanivém světle svíček skladbám 

Antonia Vivaldiho, Antonína Dvořáka, 

Jakuba Jana Ryby, Antonína Rejchy a 

dalších v podání krásných hlasů sester Ivy 

a Hany Hlaváčkových, klavíristy Jakuba 

Jiráska a souboru Duo du Rêve, které 

tvoří flétnistka Jana Jarkovská a klavírista 

Bohumír Stehlík. V programu zazněla 

také četba s vánoční tématikou, kterou 

přednesla farářka CČSH Jana Wienerová. 

Texty vybral broumovský knihovník Jan 

Meier. 

Stejně jako v minulých letech byl výtěžek 

z koncertu uložen na transparentní účet 

zřízený u Městského úřadu v Meziměstí 

pro opravy kostela sv. Anny ve Vižňově. 

Je téměř symbolické, že právě v den ko-

nání koncertu odešlo z tohoto konta 

140 000 Kč, které přispějí k opravě oken 

vižňovského kostela. Poděkování patří 

všem dárcům, kteří na opravy kostela 

přispěli již v minulosti i všem letošním 

návštěvníkům koncertu, kteří na dobro-

volném vstupném věnovali 10 000 Kč. 

Společně s 5 000 Kč věnovanými p. Netí-

kem z Centra Walzel se tak výtěžek stal 

rekordním v celé historii sbírky. 

Poděkování patří i Městskému úřadu 

v Meziměstí, který podpořil konání kon-

certu finančním příspěvkem pro vynikají-

cího ladiče klavírů pana Antonína Krbíl-

ka, a Bohumíru Stehlíkovi, který 

v uplynulém roce provedl částečnou reno-

vaci starého křídla tak, aby zážitek poslu-

chačů byl umocněn i krásným zvukem 

klavíru. 

Alena Jarkovská 
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Poplatníkem je a poplatek platí: 

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držite-

lem je fyzická nebo právnická osoba, kte-

rá má trvalý  pobyt nebo sídlo na území 

města Meziměstí. Pro vyměření poplatku 

je rozhodující trvalý pobyt nebo sídlo 

držitele psa. 

Sazba poplatku:  

Poplatek činí za kalendářní rok:  

 a) poplatník s trvalým pobytem nebo 

sídlem v rodinném domě 

200,-  Kč/pes 

 b) poplatník s trvalým pobytem nebo 

sídlem v jiném než rodinném domě 

500,-  Kč/pes 

 c) poplatník, který je poživatelem inva-

lidního, starobního, vdovského nebo vdo-

veckého důchodu, který je jeho jediným 

zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího 

důchodu  

100,-  Kč/pes 

Osvobození:  

Od poplatku je osvobozen držitel psa, 

kterým je: 

a) osoba nevidomá, bezmocná a oso-

ba s těžkým zdravotním postiže-

ním, které byl  přiznán       III. 

stupeň mimořádných výhod podle 

zvláštního právního předpisu 

b) osoba provádějící výcvik psů urče-

ných k doprovodu těchto osob 

c) osoba, které stanoví povinnost 

držení a používání psa zvláštní 

právní předpis 

d) osoba, která je držitelem psa ode-

braného z útulku na dobu 5 let   

Splatnost poplatku:  

a) Poplatník je povinen zaplatit poplatek 

do 31. března příslušného kalendářního 

roku. 

b) Vznikne-li poplatková povinnost po 

termínu splatnosti, je poplatek splatný 

nejpozději do        15 dnů ode dne, kdy 

poplatková povinnost vznikla. 

Způsob platby:  

- přímou platbou k výše uvedenému 

termínu v pokladně Městského úřadu 

Meziměstí   

- v Komerční bance, číslo účtu 

 19-4020551/0100. 

Uvádějte vždy důsledně číslo účtu a vari-

abilní symbol. Ve zprávě pro příjemce 

uvádějte jméno poplatníka! 

- převodem z účtu na účet  města  

č. 19-4020551/0100. 

Uvádějte vždy důsledně číslo účtu a vari-

abilní symbol. Ve zprávě pro příjemce 

uvádějte jméno poplatníka! 

Variabilním symbolem je 

číslo  1341 

V letošním roce město pořídilo no-

vé  osvětlení, a proto se rozhodlo uspořá-

dat slavnostnější rozsvěcení vánočního 

stromu spojené s Adventními trhy.  Šli 

jsme do  naprosto nové a nám neznámé 

aktivity.  

Ve velice krátké době se podařilo  sehnat 

stánkaře z Polska – pracovnice Mirošov-

ského kulturního centra, které přijely ne-

jen s různými rukodělnými pracemi – 

např. s dečkami, ozdobami na stromeček, 

různými sněhuláčky, ale  také  s polským 

bigosem, na kterém si návštěvníci moh-

li  zdarma  pochutnat.  

Pro zahřátí byl naléván  čaj s rumem i bez 

rumu, stejně tak jako svařené víno – to 

poskytla restaurace Walzel zdarma jako 

sponzorský dar. Prodávaly se perníčky, 

různé postavičky andílků, šiškových sně-

huláčků, svícnů, pletených bačkor a ji-

ných rukodělných prací. K dispozici byly 

i výrobky dětí ze školy, které zaujaly svou 

jednoduchostí a krásou. Možná jste si je 

odnesli z trhů i Vy.   

Po slavnostním rozsvícení stromku, které 

jako již pravidelně  odpočítavaly samy 

děti, nám zazpívaly starší a mladší děti z 

pěveckého souboru paní učitelky Kláry 

Nentvichové z broumovské ZUŠ. Z krás-

né perníkové chaloupky, kterou vyrobila 

paní Maršíková, se radovaly Polky, které 

si ji po vylosování odvezly domů. I po 

skončení programu se ještě dojídaly pár-

ky  a dopíjelo vše teplé i studené.  

V prostoru u stromečku jsme strávili 

téměř 5 hodin. Určitě to stálo za to. Obča-

né si nakoupili drobné dárečky, jmelí a i 

my jako pořadatelé jsme byli s návštěv-

ností trhů spokojeni. Proto se zaměříme 

už na pořádání další akce na jaře, a tou 

bude Velikonoční jarmark. O místě a času 

konání budete informování prostřednic-

tvím našeho Zpravodaje i na stránkách 

města.  

Velké poděkování patří všem těm, kteří 

nám s organizací pomohli. Bez Vás, 

ochotných  a obětavých lidiček udělat 

něco pro ostatní, bychom to nezvládli.  

Eva Mücková 
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Adventní trhy                       

a rozsvěcení vánočního  

stromu – 3. 12. 2017 

M Ě S T O     M E Z I M Ě S T Í  

Platba poplatku za psa  

r. 2018  



Projekt 

Pod jednou střechou  2/ 

Pod jednym dachem 2   

CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000098 

Prvním oficiálním setkáním v rámci toho-

to projektu bylo setkání mladých českých 

a polských šachistů. Turnaj se uskutečnil 

dne 15.12.2017 v ZŠ Meziměstí.  Šacho-

vého turnaje se zúčastnilo celkem 57 dětí. 

Kategorie šachistů byla rozdělena do star-

ších a mladší žáků. 

Turnaj proběhl v přátelské, ale přesto 

velmi bojovné náladě. Navázaly se nové 

osobní kontakty a jazyková bariéra nebyla 

absolutně znát. Je přínosem, že tyto akce 

podporují volnočasové aktivity mládeže.  

Hodnoceny byly 4 kategorie – mladší 

dívky a chlapci a starší dívky a chlapci. 

 

Pořadí mladších žáků : 

Dívky:      1.Wiesolik Paulina, 2.Misarová 

Anna, 3. Jarešová Vendula  

Chlapci : 1. Nowosad David, 2.Kostrzewa 

Igor, 3. Řezníček Přemysl 

Pořadí starších žáků: 

Dívky :    1. Hetfleischová Elen, 2. Picho-

vá Lucie, 3. Archlebová Stela  

Chlapci : 1. Smukowski Bartosz, 2. Špa-

ček Vojtěch, 3. Vajsar Martin 

Všichni hráči dostali drobné dárečky a 

účastnické listy. O hodnotné ceny pro 

první tři místa v každé kategorii se posta-

ralo město Meziměstí v rámci projektu. 

Poděkování patří také společnosti       

VEBATRADE-PLUS,s.r.o., která pro 

všechny účastníky připravila ručníky s 

výšivkou a logem turnaje.  

Na závěr je nutné poděkovat všem zúčast-

něným, obětavcům a těm, kteří s pořádá-

ním turnaje jakkoliv pomohli. Především 

organizátorovi akce panu Souralovi, panu 

Čechurovi a p. Archlebovi.  Dále velké 

díky patří  ZŠ Meziměstí  p. Mückovi, p. 

Řehákové a p. Smolíkovi za prostředí a 

servis, který hráčům i jejich doprovodu 

poskytli.  

Výsledkové listiny všech hráčů jsou 

umístěny na stránkách města Meziměstí. 

Na závěr bych chtěla konstatovat, že v 

rámci tohoto projektu se v letošním roce 

zrealizovalo celkem 19 akcí v oblasti 

sportovních, turistických a kulturně spole-

čenských aktivit.  

Ivana Ptáčková 

 

V sobotu 6. 1. 2018 možná zazvoní a po-

přejí i Vám. V Meziměstí budou 

v  dopoledních hodinách chodit s přáním 

do nového roku 2018 skupinky tříkrálové 

sbírky. Příspěvkem do pokladničky může-

te pomoci lidem v nouzi, kteří žijí v růz-

ných částech naší země, v našem kraji, 

v Meziměstí… 

Kapelník legendární broumovské kapely 

METRONOM pan Josef Vlk prožil 

celý svůj pestrý život s hudbou, některé 

ze svých vzpomínek zaznamenal a           

v listopadu loňského roku vydal v knize     

Vzpomínky kapelníka, kterou nám přijede 

představit ve čtvrtek 25. ledna v 16 hodin 

do Městské knihovny v Meziměstí. Knihu 

společně s DVD Metronom si budete  

moci koupit. Jste zváni! Více informací 

na: knihovna@mezimesti.cz nebo        

tel.: 724 511 052. 

 

Dne 13. 12. odpoledne jsme prožili v na-

šem čtenářském klubu nevšední setkání. 

Se spoustou milých lidí, kteří přijali naše 

pozvání, jsme strávili příjemné chvíle s 

knihami.  

Děkujeme všem, kteří přišli.  

Na posledním setkání o týden později 

panovala již vánoční nálada,  kterou nám 

báječně doplňovala vynikající roláda a 

věnečky, za které děkujeme mamince 

Jirky Šatary a babičce Radima Ehla. 

Čítci 

Prodám byt  2+1 v Meziměstí, Dlouhá ul. 

Bližší info na tel. čísle  728 713 974 
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Inzerce 

V rámci projektu „POD 

JEDNOU STŘECHOU 2“ 

se uskutečnil Česko-polský 

šachový turnaj pro děti zá-

kladních škol 

My tři králové jdeme 

k Vám… 

Beseda s autorem knihy 

Vzpomínky kapelníka      

Josefem Vlkem 

Otevřené setkání               

čtenářského klubu 



V sobotu 16. 12. se uskutečnil 29. ročník  

TURNAJE ULIC  ve volejbale          

smíšených družstev. 

Pan místostarosta Pavel Hečko zahájil 

turnaj v 8.30 hodin.  Zahrát si přišlo pět 

týmů. I ve ztížených podmínkách při re-

konstrukci prostor nádraží se turnaj vyda-

řil. O putovní pohár, který čekal na vítěze, 

se bojovalo ze všech sil. Přes velké úsilí 

všech hráčů si pohár zaslouženě vybojo-

valo již potřetí družstvo TSV ve složení – 

A. Chládková, P. Jarešová, J. Lukáš, P. 

Urban, T. Lukáš a V. Lukáš. Na druhém 

místě PATROŠ TEAM, 3. LÉÉÉO TE-

AM, 4. NEVIM TEAM, 5. MEZIMĚST-

SKÝ SEN.  

Nejstarší hráči turnaje Pavla Bohanská a 

Jirka Jirman, byli odměněni poháry. 

Hlavním sponzorem bylo Město Mezi-

městí, které věnovalo dárkové balíčky a 

poháry pro hráče. 

Na závěr jsme se přesunuli do Kavárny 

Marilyn, kde pro nás připravili manželé 

Kahlerovi příjemné posezení s výborným 

občerstvením. Proto jim děkujeme nejen 

za poskytnuté zázemí, ale i za věnované 

ceny pro hráče.  

Velké poděkování patří divákům za milou 

podporu volejbalu.  

Lenka Urbanová, Petr Šeda 

VOLEJBAL 

V MEZIMĚSTÍ ŽIJE!!!!!! 




